МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От » января 2022 года №

Об утверждении муниципальной программы
«Реализация инициативных предложений населения

сельских населенных пунктов в 2022 году»

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 28 декабря
2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской
области и содействии участию населения в осуществлении местного
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований
Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация инициативных
предложений населения сельских населенных пунктов в 2022 году», согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном
сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администра] П.А. Руш

УТВЕРЖДЕНА
постановлением местной администрации

МО Горбунковское сельское поселение
От «Д?» января 2022 года № №

(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Реализация инициативных предложений населения

сельских населенных пунктов в 2022 году»»

2022

Паспорт муниципальной программы
««Реализация инициативных предложений населения

сельских населенных пунктов в 2022 году»»

Полное
наименование

Муниципальная программа «Реализация инициативных
предложений населения сельских населенных пунктов в
2022 году» (далее - муниципальная программа)

Куратор
муниципальной
программы

И.о. главы местной администрации МО Горбунковское
сельское поселение П.А. Руш

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Местная администрация МО Горбунковское сельское
поселение

Соисполнители
муниципальной
программы

отсутствуют

Участники
муниципальной
программы

Местная администрация МО Горбунковское сельское
поселение
Общественный совет
Физические и юридические лица различных форм
собственности , отобранные в порядке, предусмотренном
действующим законодательством, привлеченные на основе
выбора подрядчика(исполнителя) в соответствии с
положениями Федерального закона от 05.04.2013 года №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Подпрограммы
муниципальной
программы

отсутствуют

Цели муниципальной
программы

Цель: Поставка (приобретение) нерудных материалов для
подсыпки щебеночных дорог в деревне Верхняя Колония
(улица Солнечная), в деревне Средняя Колония, в деревне
Старые Заводы (улица Сиреневая), в деревне Райкузи

Задачи
муниципальной
программы

Задачи:
1) Создание благоприятных условий жизнедеятельности для
местного населения, населения дошкольного и школьного
возраста;
2) Формирование благоустроенной и современной городской
среды (селитебной территории);
3) Привлечение заинтересованных лиц (в т.ч. молодежи,
молодых семей) к обустройству территории населенного
пункта.
4) Снижение аварийности щебеночных дорог общего
пользования местного значения

Этапы и сроки
реализации

01.03.2022-01.07.2022

муниципальной
программы
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы-всего, в
том числе по
источникам
финансирования,
тыс. руб.

Расходы (руб.)

Всего 2022 год

800000

Средства бюджета
Ленинградской
области

710 000

Средства бюджета
МО Горбунковское
сельское поселение

90000

Другие источники 10 000
(трудовое
участие)

Планируемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

1) Создание благоприятных условий жизнедеятельности
для местного населения, населения дошкольного и
школьного возраста;
2) Формирование благоустроенной и современной
городской среды (селитебной территории);
3) Привлечение заинтересованных лиц (в т.ч. молодежи,
молодых семей) к обустройству территории населенного
пункта.
4) Снижение аварийности щебеночных дорог общего
пользования местного значения

1. Характеристика текущего состояния, основные проблемы
сферы реализации муниципальной программы

В муниципальной программе «Реализация инициативных предложений
населения сельских населенных пунктов в 2022 году»» определены основные
направления развития территорий сельских населенных пунктов при
непосредственном участии населения в осуществлении местного самоуправления, в
рамках реализации областного закона Ленинградской области от 28 декабря 2018
года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области
и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в
иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской
области».

К числу основных проблем развития территории сельских населенных пунктов,
на решение которых направлена реализация Программы, относятся:

отсутствие достаточного количества социальной и иной инфраструктуры в
жилых зонах, соответствующих нормативным требованиям;
- отсутствие достаточных условий для организации безопасности дорожного
движения;
- аварийность на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
- запыленность щебеночных и гравийных дорог;
- сложная демографическая ситуация;
- отток населения с территории поселения;
- низкий уровень благоустройства и обеспеченности транспортной и инженерной
инфраструктуры.

Решение данных проблем потребует вложения значительных средств, которых
недостаточно в дотационном бюджете муниципального образования
Горбунковское сельское поселение.

2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Цель: Поставка (приобретение) нерудных материалов для подсыпки
щебеночных дорог в деревне Верхняя Колония (улица Солнечная), в деревне
Средняя Колония, в деревне Старые Заводы (улица Сиреневая), в деревне Райкузи.

Задачи:
1) Создание благоприятных условий жизнедеятельности для местного населения,
населения дошкольного и школьного возраста;
2) Формирование благоустроенной и современной городской среды (селитебной
территории);
3) Привлечение заинтересованных лиц (в т.ч. молодежи, молодых семей) к
обустройству территории населенного пункта.
4) Снижение аварийности щебеночных дорог общего пользования местного
значения

3. Паспорт и краткое описание подпрограммы, основные мероприятия
муниципальной подпрограммы.

Подпрограммы отсутствуют.

1. Прогноз конечных результатов муниципальной программы

Реализация муниципальной программы будет способствовать:
- создание достаточных условий для организации безопасности дорожного движения;
- снижение аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения;
- снижение запыленности щебеночных и гравийных дорог;
- снижение оттока населения с территории поселения;
- повышение уровня благоустройства и обеспеченности транспортной и инженерной

инфраструктуры.
Основными задачами Программы являются:
- поддержка реализации проектов местных инициатив граждан.

2. Сроки реализации муниципальной программы

Реализацию муниципальной программы предполагается осуществить в течение 1
года (2022 год).

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы указан в
Приложении N 1 к муниципальной программе.

Муниципальная программа реализуется за счет средств областного бюджета
и бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

4. План реализации муниципальной программы.
План реализации муниципальной программы изложен в Приложении N 2 к

муниципальной программе.

5. Детальный план реализации муниципальной программы на очередной
финансовый год в части реализуемых мероприятий

Сводный детальный план реализации муниципальной программы на
финансовый 2022 год указан в Приложении N 3.

6. Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы.

Текущий контроль за реализацией муниципальной программы
осуществляется ответственным исполнителем, координирующим работу
соисполнителей и участников муниципальной программы. Общий контроль хода
реализации муниципальной программы осуществляет и.о. главы местной
администрации МО Горбунковское сельское поселение П.А. Руш.

Приложение № 1
Перечень основных мероприятий

муниципальной программы

<1> Указывается номер показателя согласно таблице 1 настоящего Приложения, на достижение которого направлено основное
мероприятие, ведомственная целевая программа.

N п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный за
реализацию

Последствия не реализации
основного мероприятия

Показатели
муниципальной

программы
(подпрограммы)

<1>

1 2 3 4 5

1

Поставка (приобретение) нерудных
материалов для подсыпки щебеночных
дорог в деревне Верхняя Колония
(улица Солнечная), в деревне Средняя
Колония, в деревне Старые Заводы
(улица Сиреневая), в деревне Райкузи

Местная
администрация

МО
Горбунковское

сельское
поселение

- низкий уровень благоустройства
и обеспеченности транспортной и
инженерной инфраструктуры;

аварийное состояние
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
муниципального образования
Горбунковское сельское поселение

нет

Приложение № 2

План
реализации муниципальной программы

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок реализации Годы
реализации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции

Всего Федера
льный
бюджет

Областной
бюджет

Ленинграде
кой области

Местный
бюджет

Прочие
источники

финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа:
«Реализация инициативных
предложений населения
сельских населенных пунктов
в 2022 году»:

Поставка (приобретение)
нерудных материалов для
подсыпки щебеночных дорог
в деревне Верхняя Колония
(улица Солнечная), в деревне
Средняя Колония, в деревне
Старые Заводы (улица
Сиреневая), в деревне
Райкузи

Местная
администрация

МО
Горбунковское

сельское
поселение

2022 г. 2022 г. 2022 800000 0 710 000 90000 10 000
(трудовое
участие)

Итого 800000 0 710 000 90000 10 000

Приложение № 3

Сводный детальный план реализации муниципальной программы на финансовый 2022 год

Наименование программы,
основного мероприятия,
мероприятия основного

мероприятия

Соисполнитель, участник Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

на год
реализации

Год
начала

реализации

Год
окончания
реализации

Объем бюджетных ассигнований, руб.

Всего областной
и местный

бюджет

в том числе
местный бюджет

на финансовый год

Муниципальная программа:
«Реализация инициативных
предложений населения сельских
населенных пунктов в 2022 году»

Местная администрация
МО Горбунковское
сельское поселение

Реализовано
в 2022 году 2022 2022 800000 290 000

Основное мероприятие
Поставка (приобретение) нерудных
материалов для подсыпки
щебеночных дорог в деревне
Верхняя Колония (улица
Солнечная), в деревне Средняя
Колония, в деревне Старые Заводы
(улица Сиреневая), в деревне
Райкузи